
P R O T O K Ó Ł  NR  XVIII/21 
Z OBRAD XVIII SESJI ZWYCZAJNEJ  

RADY GMINY PŁASKA 
Z DNIA 22 STYCZNIA 2021 R. 

 
           Obrady XVIII zwyczajnej sesji, która odbyła się w trybie zdalnym, otworzyła o godz. 

13:34 Przewodnicząca Rady Gminy Alicja Polkowska (obrady sesji zdalnej odbyły się w sali 

konferencyjnej budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Płaskiej).  

Przewodnicząca Rady Gminy – Alicja Polkowska powitała wszystkich, po czym 

przekazała głos Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy – Tadeuszowi Wasilewskiemu, który w 

dalszej części poprowadził obrady. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Tadeusz Wasilewski powitał Wójta Gminy 

Płaska – Wiesława Gołaszewskiego, Sekretarza Gminy – Macieja Zdancewicza oraz 

Radnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie                

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (A. Abrycka – spóźni się), co wobec ustawowego 

składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, iż głosowanie odbędzie się 

imiennie, ze względu na prowadzenie sesji w trybie zdalnym. 

 

 

 Ad.2. 

            Następnie Wiceprzewodniczący przedstawił porządek obrad sesji, który przedstawiał 

się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z okresu międzysesyjnego. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych.  

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Płaska na lata 2021-2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Płaska na rok 2021: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem; 

2) odczytanie opinii i wniosków stałych komisji rady gminy; 

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

4) dyskusja oraz głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych innych form 

wychowania przedszkolnego przy szkole podstawowej, dla której Gmina Płaska jest 

organem prowadzącym. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2021 

rok. 

12. Wolne wnioski. 



13. Zamknięcie sesji. 
 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag i w wyniku głosowania został jednomyślnie                 

14 głosami “za” zatwierdzony, po czym przystąpiono do jego realizacji. 

 

 

Ad.3.  

 Radny Grzegorz Demski zgłosił uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Zaznaczył, iż 

w początkowej części protokołu w trzecim akapicie w nawiasie brakuje słowa „nieobecni”. 

Po przeprowadzonej dyskusji Wiceprzewodniczący Rady poinformował, iż w/w słowo 

zostanie dopisane do protokołu. 

Radni w wyniku głosowania przyjęli protokół z poprawkami 13 głosami “za” i jednym 

głosem „wstrzymuję się” (Kuźnicka D.).  

 

 

Ad.4.  

 Wójt Gminy przedstawił informację z wykonywania uchwał Rady Gminy i z pracy w 

okresie międzysesyjnym. Omówił między innymi podjęte Zarządzenia w sprawach:  

- określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy, 

- zmian w budżecie Gminy Płaska na 2020 rok, 

- opinii dotyczącej rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Augustowskiego, 

- ustalenia trybu dystrybucji indywidualnych kodów służących do oznakowania pojemników i 

worków, 

- nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Płaska, 

 -przyjęcia projektów uchwał Rady Gminy. 

 Poinformował również, iż rozpoczęły się szczepienia przeciw COVID-19 w 

Przychodni POZ w Płaskiej. Na terenie gminy zostały sporządzone listy osób wyrażających 

chęć dobrowolnego zaszczepienia się przeciw COVID-19 w porozumieniu z przychodnią 

POZ. Zainteresowani mogli wpisywać się na listy w poszczególnych sołectwach, rejestrować 

przez internet lub bezpośrednio w Przychodni. 

 

 

Ad. 5 i 6. 

- Radny Grzegorz Demski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym drogi w Płaskiej biegnącej 

od Straży Granicznej w dół wzdłuż lasu. Droga ta była remontowana, ale wciąż  jest w złym 

stanie technicznym. Zwrócił się również z zapytaniem dotyczącym odśnieżania ścieżki 

rowerowej. 

Wójt Gminy poinformował, iż jest to trudny odcinek drogi ze stromym zjazdem. 

Droga ta była remontowana, ale po intensywnych opadach deszczu zjazd został rozmyty. 

Planowany jest remont tego odcinka drogi na wiosnę, wraz z utwardzeniem stromego zjazdu 

celem zabezpieczenia przed erozją. Ponadto zaznaczył, iż przekazane zostaną uwagi odnośnie 

odśnieżania ścieżki rowerowej do Podlaskiej Dyrekcji Dróg Wojewódzkich w Białymstoku.  

 

 



Ad. 7 i 8.  

Wójt Gminy przedstawił, krótko omawiając, projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Płaska na lata 2021 – 2034 i budżetu gminy Płaska na rok 2021. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje lata 2021-20234 tj. okres na który zostały 

zaciągnięte kredyty oraz pożyczka z budżetu państwa. Wykonanie dochodów i wydatków 

ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2034 opracowane zostało na 

podstawie ostatnich zmian w budżecie. Zachowane zostają wszystkie wskaźniki wynikające 

ze spłaty zobowiązań  na cały okres obowiązywania WPF do 2034 roku. Raty spłacanych 

kredytów są wysokie do 2023 roku, później spadają i od 2028 roku wynoszą 100 tys. zł.  

Projekt uchwały budżetowej Gminy Płaska na rok 2021 zaplanowany został 

racjonalnie i kształtuje się następująco: dochody w 2021 roku wyniosą około 14,5 mln zł, 

natomiast wydatki w 2021 roku wyniosą około 15,676 mln zł. Różnica między wydatkami, a 

dochodami wynosi około 1,17 mln. zł. Powstały deficyt zostanie pokryty z wolnych środków, 

zgodnie z § 4 projektu w/w uchwały. Kwota wolna w budżecie wynosi około 1,9 mln zł z 

przeznaczeniem na inwestycje i spłaty kredytów. W 2021 roku planowane są dotacje z 

budżetu Gminy Płaska dla Gminnego Ośrodka Kultury w Płaskiej - 470 tys. zł, Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Płaskiej - 110 tys. zł, dofinansowanie dla Powiatu Augustowskiego 

do krajowych kursów autobusowych – 43 tys. zł oraz dofinansowanie dla powiatu na remont 

odcinka drogi Gruszki-Rubcowo-Skieblewo – 200 tys. zł. W 2020 roku nie były prowadzone 

inwestycje. Był to ciężki rok, w związku z panującą pandemią, ale budżet został wykonany 

prawidłowo. W tym roku zostały zaplanowane następujące inwestycje: projekt na 

Przebudowę stacji uzdatniania wody oraz budowa oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Płaska – planowane dofinansowanie w wysokości 2 mln. zł w 2022 r. – wartość projektu 

około 4 mln. zł (modernizowane będą stacje w Gruszkach, Płaskiej i Serskim Lesie), projekt 

na zagospodarowanie i rozbudowę infrastruktury na plaży w Jazach w wysokości około 320 

tys. zł, projekty z Funduszu Dróg Samorządowych na remont dróg w miejscowości 

Podmacharce i Strzelcowizna. Do końca 2023 roku planowane jest wyremontowanie około 15 

odcinków dróg w każdym sołectwie. Większość projektów posiada dofinansowanie. Czekamy 

również na rozstrzygnięcie projektu na montaż instalacji fotowoltaicznych oraz projektu na 

unowocześnienie usług do obsługi e-administracji Urzędu Gminy pn. „Nowocześni cyfrowo”.  

Projekt uchwały budżetowej na rok 2021 oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Płaska na lata 2021 – 2034 uzyskały pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Aneta Tarasiewicz odczytała Uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białystoku w sprawie wyrażenia opinii o 

projekcie uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płaska na lata 2021-2034 

(Uchwała Nr V-00311-61/20 z dnia 3 grudnia 2020 roku) – opinia pozytywna. 

 

Radny Stanisław Lesiecki opuścił obrady sesji o godz. 14.00 (problemy techniczne). 

W związku z czym w obradach sesji uczestniczy 13 radnych. 

 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płaska na lata 2021 – 2034, po 



czym przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XVIII/150/21 została podjęta 11 głosami 

„za” i 2 głosami „wstrzymuję się” (M. Juszkiewicz, E. Skubis). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetowej, aby 

przedstawiła opinię w sprawie projektu budżetu gminy na 2021 rok, która jest pozytywna. 

Poinformował również, iż opinie pozostałych komisji w sprawie projektu budżetu gminy na 

2021 rok zostały odczytane i omówione na komisji - opinie są pozytywne. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Aneta Tarasiewicz odczytała Uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białystoku w sprawie wyrażenia opinii o 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Płaska na 2021 rok (Uchwała Nr V-00310-61/20 z dnia 

3 grudnia 2020 roku) – opinia pozytywna. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy Płaska na 2020 r., po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała 

XVIII/151/21 została podjęta 11 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymuję się” (M. Juszkiewicz, 

E. Skubis). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Stanisław Lesiecki dołączył do obrad sesji o godz. 14.22. 

W związku z czym w obradach sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

Ad. 9.  

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień w zakresie projektu uchwały w sprawie funduszu 

sołeckiego na rok budżetowy 2022. Poinformował, iż uchwała w sprawie funduszu sołeckiego 

podejmowana jest co roku. Część gmin korzysta z funduszu sołeckiego. Ze względu na 

planowane inwestycje ogólnogminne oraz konieczność spłaty kredytów proponuje się 

niewyodrębnianie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2022. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie funduszu 

sołeckiego na rok budżetowy 2022, po czym przystąpiono do głosowania. Uchwała 

XVIII/152/21 została podjęta 11 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymuję się” (G. Demski) i 2 

głosami „przeciw” (M. Juszkiewicz, E. Skubis) 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 10. 

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień w zakresie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

kryteriów rekrutacji do publicznych innych form wychowania przedszkolnego przy szkole 

podstawowej, dla której Gmina Płaska jest organem prowadzącym. Poinformował, iż zmiana 

uchwały związana jest z uwagami przekazanymi przez Podlaski Urząd Wojewódzki. 

Zmieniono pkt. 2 tabeli, który otrzymał brzmienie „Rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, 

na który prowadzona jest rekrutacja będzie kontynuowało edukację w danym punkcie 

przedszkolnym” oraz pkt. 4 tabeli o brzmieniu „Zameldowanie rodziców/opiekunów 

prawnych kandydata na terenie Gminy Płaska”. 



Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

kryteriów rekrutacji do publicznych innych form wychowania przedszkolnego przy szkole 

podstawowej, dla której Gmina Płaska jest organem prowadzącym, po czym przystąpiono do 

głosowania. Uchwała XVIII/153/21 została podjęta 14 głosami „za”. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 11. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planów pracy Komisji Rady Gminy na 2021 rok. Poinformował, iż plany pracy Komisji Rady 

Gminy na 2021 rok zostały opracowane, odczytane oraz omówione na posiedzeniu komisji. 

W związku z brakiem pytań Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt 

uchwały, a następnie radni w wyniku głosowania 14 głosami „za” podjęli Uchwałę Nr 

XVIII/154/21 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2021 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 12. 

W ramach punktu "wolne wnioski" poruszono następujące sprawy: 

- Radna Aneta Tarasiewicz zwróciła się z zapytaniem dotyczącym śmieci niesegregowanych.  

Wójt Gminy poinformował, iż do pojemników o pojemności 120l i 240l odpady 

wrzucamy bez worków z oznaczeniem. Nalepka z kodem powinna zostać naklejona na 

pojemniku. Właściciele pojemników o pojemności powyżej 240l przed umieszczaniem w nim 

odpadów zobowiązani są do zbierania odpadów w przezroczystych workach 120 l i naklejania 

na nich etykiet z indywidualnym kodem. Worki zostaną nieodpłatnie wydane przez Urząd 

Gminy Płaska wraz z jednorazowymi etykietami. 

- Radny Tadeusz Wasilewski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym mostu w Suchej Rzeczce. 

Wójt Gminy poinformował, iż odbyło się spotkanie w sprawie drogi Gruszki-

Rubcowo-Skieblewo oraz mostu w Suchej Rzeczce, który to znajduje się on na drodze 

powiatowej. Został on wpisany na listę obiektów przeznaczonych do remontu. Cenę 

inwestycji szacuje się na około 3,6 mln. zł. Tak jak przy innych inwestycjach będzie 

konieczny wkład własny gminy. Będziemy zabiegać o zewnętrzne dofinansowanie tej 

inwestycji.  

- Wójt Gminy poinformował również, iż Gmina Płaska na koniec roku 2020 otrzymała 1,5 

mln. zł z projektu rządowych inwestycji. Jest to najwyższa kwota w powiecie augustowskim. 

Poinformował także o planowanej budowie pomnika „Twórców i inicjatorów budowy Kanału 

Augustowskiego”. Na chwilę obecną nie ma jeszcze projektu, ale zostały sporządzone 

wstępne szkice. Zakończenie prac związanych z budową pomnika zaplanowano na 2023 rok, 

w związku z jubileuszem 200-lecia powstania Kanału Augustowskiego. 

Nadmienił także, iż od poniedziałku 18 stycznia uruchomiona została komunikacja na trasie 

Augustów-Płaska-Rudawka. Połączenia komunikacyjne obsługuje firma Żak Ekspress. 

Rozkład jazdy zawiera godziny zapewniające dojazd i powrót uczniom szkół średnich. W 

wakacje, święta oraz soboty i niedziele godziny przejazdu są inne iż w dni nauki szkolnej. 

Pomoc gminy do przewozów autobusowych na trasie Augustów-Płaska-Rudawka wynosi 30 



gr do kilometra. Prowadzone były również rozmowy dotyczące otwarcia linii turystycznej w 

sezonie letnim na trasie Augustów-Kurzyniec. Aktualnie jednak wstrzymany jest ruch 

turystyczny na przejściu granicznym w Kurzyńcu ze względu na pandemię COVID-19. 

- Radna Edyta Skubis zwróciła się z zapytaniem dotyczącym zabezpieczenia świetlic przeciw 

mrozom.  

 Wójt Gminy poinformował, iż Pani Dyrektor GOK-u opiekuje się świetlicami. 

Wszystkie świetlice posiadają system ogrzewania. W świetlicy w miejscowości Mołowiste 

jest kominkowy system ogrzewania.  

 

Radna Anna Abrycka dołączyła do obrad sesji o godz. 14.37. 

W związku z czym w obradach sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

- Radna Anna Abrycka zwróciła się z zapytaniem dotyczącym powstania w miejscowości 

Płaska Paczkomatu. 

Wójt Gminy poinformował, iż obecnie paczkomaty oferują dwie firmy In Post oraz 

Poczta Polska. Temat zostanie uzgodniony oraz zostaną podjęte rozmowy w sprawie 

paczkomatu w miejscowości Płaska. 

- Radny Marek Juszkiewicz zwrócił się z zapytaniem dotyczącym każdorazowego naklejania 

naklejek z kodem na pojemniki na odpady. 

Wójt Gminy poinformował, iż naklejkę z indywidualnym kodem na pojemnik 

naklejamy jednorazowo. Ponownie naklejamy naklejkę tylko w przypadku jej zniszczenia lub 

uszkodzenia. Wydanie dodatkowych naklejek następuje na wniosek złożony do Urzędu 

Gminy. 

- Radna Edyta Skubis zwróciła się z zapytaniem dotyczącym bankomatu w Płaskiej. 

Wójt Gminy poinformował, iż bankomat był własnością Banku SBR. Bankomat został 

zabrany, ponieważ od 1 stycznia tego roku nastąpiła zmiana przepisów dla kart MasterCard i 

Viza. Nowe regulaminy nakładają modernizację urządzeń. Bank SBR zdecydował, iż kupno 

nowego bankomatu oraz obsługa są nieopłacalne w miejscowości Płaska, w związku z czym 

zakończył świadczenie usługi. Aktualnie spada liczba bankomatów. 

 

 

Ad. 13. 

Wobec zrealizowania porządku obrad i braku dalszych głosów Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy – Tadeusz Wasilewski o godzinie 14:50 zamknął obrady XVIII zwyczajnej sesji 

Rady Gminy Płaska. 

 

 

 

 

Protokołowała:   

Monika Brzostowska 

 


